
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 4,766,370,536.09 $ 74,492,809.17 $ 3,670,840,681.50$ 1,138,026,699.04$ 1,170,022,663.76$ 4,840,863,345.26GOBIERNO
386,574,228.92 386,574,228.920.00 97,976,124.90 97,874,344.90 288,598,104.02LEGISLACIÓN

1,351,986,101.79 1,350,817,471.44)(1,168,630.35 377,334,402.29 372,471,527.44 973,483,069.15JUSTICIA
592,311,259.74 630,937,780.9038,626,521.16 119,324,084.16 118,368,335.86 511,613,696.74COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
1,041,169,481.10 1,032,069,301.63)(9,100,179.47 132,434,047.03 131,634,034.82 899,635,254.60ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,068,342,250.55 1,079,622,670.9811,280,420.43 242,737,559.85 227,150,307.34 836,885,111.13ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

325,987,213.99 360,841,891.3934,854,677.40 200,216,445.53 190,528,148.68 160,625,445.86OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 14,664,997,325.51 $ 90,227,355.06 $ 11,263,660,434.30$ 3,460,694,995.38$ 3,491,564,246.27$ 14,755,224,680.57DESARROLLO SOCIAL
38,079,434.88 38,345,591.89266,157.01 5,350,920.58 5,350,920.58 32,994,671.31PROTECCIÓN AMBIENTAL

466,993,166.90 525,669,946.0958,676,779.19 90,688,021.45 89,780,231.48 434,981,924.64VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,999,708,178.74 3,035,463,286.5835,755,107.84 748,669,015.34 733,816,928.71 2,286,794,271.24SALUD

181,669,214.09 181,669,221.187.09 62,506,700.23 62,060,974.15 119,162,520.95RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,788,894,577.35 9,790,830,949.101,936,371.75 2,254,474,952.70 2,243,213,000.10 7,536,355,996.40EDUCACIÓN
1,189,652,753.55 1,183,245,685.73)(6,407,067.82 329,874,635.97 326,472,940.36 853,371,049.76PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 674,727,570.60 $ 64,951,585.47 $ 649,056,929.55$ 88,198,025.29$ 90,622,226.52$ 739,679,156.07DESARROLLO ECONÓMICO
204,924,715.28 205,403,819.35479,104.07 34,207,846.82 33,771,378.71 171,195,972.53ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
112,154,234.56 175,542,249.2163,388,014.65 29,067,762.53 28,764,265.58 146,474,486.68AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

191,219,656.28 192,170,327.50950,671.22 18,870,962.85 18,783,951.21 173,299,364.65TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

155,916,604.48 156,050,400.01133,795.53 6,565,383.64 4,968,159.11 149,485,016.37TURISMO
10,512,360.00 10,512,360.000.00 1,910,270.68 1,910,270.68 8,602,089.32CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 4,975,702,255.80 $ 0.00 $ 3,656,409,816.25$ 1,318,292,439.55$ 1,319,292,439.55$ 4,975,702,255.80OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
636,095,156.80 636,095,156.800.00 107,889,289.49 107,889,289.49 528,205,867.31TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

4,339,607,099.00 4,339,607,099.000.00 1,211,403,150.06 1,210,403,150.06 3,128,203,948.94TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 
DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 25,081,797,688.00 $ 229,671,749.70 $ 6,071,501,576.10 $ 6,005,212,159.26 $ 19,239,967,861.60$ 25,311,469,437.70TOTAL DEL GASTO

62


